PAGE
2

[image: image1.png]

                                     АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2019г. № 240
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Верхотурский  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский  до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации  городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 956

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», решение Думы городского округа Верхотурский  от 12 декабря 2018  года № 78 «О бюджете  городского округа Верхотурский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,  решением Думы городского округа Верхотурский от 13 февраля  2019 года № 2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхотурский  от 12 декабря 2018  года № 78 «О бюджете  городского округа Верхотурский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу городского округа Верхотурский «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский  до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 956, внести следующие изменения:

1) наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2021 года»;

2) по тексту муниципальной программы цифру «2020» заменить на цифру «2021»;

3) паспорт муниципальной программы городского округа Верхотурский «Национальная и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2021 года» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского округа Верхотурский

	Сроки реализации муниципальной программы
	На постоянной основе 01.01.2014 – 31.12.2021

	Цели и задачи

муниципальной программы

	Цели муниципальной программы:

1) повышение уровня защиты населения и территории городского округа Верхотурский от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, угроз военного и мирного времени;

2) обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера;

3) обеспечение первичными мерами пожарной безопасности;

4) повышение готовности к противодействию проявлениям экстремизма и ликвидации вызванных ими последствий;

5) обеспечение безопасности людей на водных объектах;

6) патриотическое воспитание граждан;

7) обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы  в соответствии с установленными сроками и задачами.

Задачи муниципальной программы:
1) подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств городского округа Верхотурский звена областной подсистемы РСЧС и гражданской обороны;

2) реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, смягчению последствий чрезвычайных ситуаций и защите населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Верхотурский;

3) реализация системы мер по обучению населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на территории городского округа Верхотурский;

4) реализация системы мер по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Верхотурский;

5) реализация системы мер по обеспечению водной безопасности на территории городского округа Верхотурский;

6) тушение пожаров природного и техногенного характера, в том числе и лесных;

7) ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий;

8) проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при взрывах, обрушениях зданий и сооружений;

9) ликвидация аварийных разливов нефти и нефтепродуктов;

10) проведение пиротехнических работ;

11) оказание помощи в ликвидации биолого-социальных чрезвычайных ситуаций и при авариях на объектах жизнеобеспечения;

12) создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

13) восполнение по истечении срока хранения индивидуальных средств защиты для населения;

14) участие в пределах своих полномочий в устранении причин и условий, способствующих совершению противоправных действий экстремистского характера;

15) содействие правоохранительным органам, осуществляющим противодействие экстремизму, в выявлении правонарушений и преступлений данной категории;

16) участие в минимизации и/или ликвидации последствий проявлений экстремизма;

17) информирование населения о принимаемых мерах противоэкстремистской направленности, проведение воспитательной работы среди различных категорий населения;

18) достижение межэтнического и межрелигиозного согласия и толерантности, формирование негативного отношения к экстремистским взглядам и проявлениям экстремизма;

19) организация обучения специалистов городского округа Верхотурский, участвующих в профилактике экстремизма;

20) совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности;

21) предупреждение террористических и

экстремистских проявлений на территории городского округа;

22)  создание условий для повышения эффективности деятельности правоохранительных органов по противодействию экстремизму;

23) создание условий для эффективного функционирования единой дежурно-диспетчерской службы, системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112»;

24) создание и поддержание необходимых условий для обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения;

25) проведение мероприятий по обслуживанию и   эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной собственности;

26) осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты;
27) обеспечение эффективной деятельности отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа Верхотурский по реализации муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2021 года».

	Перечень подпрограмм

муниципальной программы
	1) «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера до 2021 года»;

2) «Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера до 2021 года»;

3) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности до 2021 года»;

4) «Профилактика экстремизма и терроризма в городском округе Верхотурский до 2021 года»;

5) «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»;

6) «Патриотическое воспитание граждан».

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы

	1) повышение процента оповещения населения городского округа Верхотурский;

2) повышение доли муниципальных учреждений, соответствующих требованиям пожарной безопасности по результатам проверок Отдела надзорной деятельности городского округа Верхотурский;

3) снижение числа травмированных и погибших людей на пожарах;

4) снижение общего количества пожаров;

5) снижение материальных потерь от пожаров;
6) уменьшения безводных населенных пунктов и мест возникновения пожаров;

7) уменьшение времени тушения пожаров;

8) снижение гибели людей на водных объектах;

9) увеличение учебно-консультационных пунктов в населенных пунктах;

10) увеличение числа  обязательного обучения соответствующих групп населения в образовательных учреждениях, учебно-консультационных пунктах и на предприятиях;

11) увеличение числа командно-штабных учений и тренировок по гражданской обороне, а так же тактико-специальных учений с органами управления и силами гражданской обороны;

12) отсутствие террористических актов на территории городского округа Верхотурский;

13) процент соответствия антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

14) увеличение нормативно-правовых актов в области гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
15) поддержание в состоянии постоянной готовности объектов гражданской обороны ГО Верхотурский

16) создание и поддержание необходимых условий для обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения

17) отсутствие террористических и

экстремистских проявлений на территории городского округа;

18) увеличение доли призываемых от общего количества человек, подлежащих призыву

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 61588,8
из них местный бюджет:
2014 – 4408,7

2015 – 5423,9

2016 –6895,0

2017 – 7025,1

2018 – 8658,1

2019 – 8733,2
2020 – 7313,3

2021- 7341,4

Всего – 55798,7
из них федеральный бюджет:

2014 – 672,8

2015 – 761,0

2016 –744,0

2017 – 689,4

2018 – 679,0

2019 – 738,8

2020 – 739,7

2021 – 765,4

Всего – 5790,1

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	adm-verhotury.ru

4) План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2021 года» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

5) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2021 года»  изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский                                                             А.Г. Лиханов